
            

09 декабря 2022 года 

пгт Раздольное 

 

О проекте решения «О внесении изменений  

в Устав муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым» 
 

 

В целях приведения Устава муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, принятого 

решением 6-й сессии 1-го созыва Раздольненского сельского совета от 05.11.2014 № 

27 в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь ст. 64 Устава, Раздольненский сельский совет Раздольненского 

района Республики Крым,  

РЕШИЛ: 

 

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым» (приложение 1). 

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым» на информационных стендах Раздольненского сельского 

совета Раздольненского района Республики Крым, на сайте Администрации 

Раздольненского сельского поселения (http://Razdolnoe.su), на официальном сайте 

газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru). 

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах 

Раздольненского сельского совета Раздольненского района Республики Крым, на 

сайте Администрации Раздольненского сельского поселения (http://Razdolnoe.su), на 

 

 

 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО  

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ 

ШУРАСЫ 

   

42-е заседание совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 285 

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/
http://razdolnoe.su/


официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru). 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета - Глава администрации  

Раздольненского сельского поселения      А.В. Азарянц 

 

 

 

http://avangardpress.ru/


Приложение 1  

к решению   -го  заседания 

Раздольненского сельского 

совета 2-го созыва  

от              №   

 

ПРОЕКТ 

_________2022 года 

пгт Раздольное 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым 

 

В целях приведения Устава муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, принятого 

решением 6-й сессии 1-го созыва Раздольненского сельского совета от 

05.11.2014г. № 27 (далее – Устав) в соответствие с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Раздольненский сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести в Устав следующие изменения: 

1.1. Главу III Устава дополнить статьей 15.1. следующего содержания: 

 «Статья 15.1. Инициативные проекты 

1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для 

жителей Поселения или его части, по решению вопросов местного значения или 

иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного 

 

 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО  

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ  

ШУРАСЫ 

   

__-е заседание совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № ______ 

 



самоуправления, в администрацию Поселения может быть внесен инициативный 

проект в порядке, определенном статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

2. В отношении инициативных проектов, выдвигаемых для получения 

финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета 

Республики Крым, требования к составу сведений, которые должны содержать 

инициативные проекты, порядок рассмотрения инициативных проектов, в том числе 

основания для отказа в их поддержке, порядок и критерии конкурсного отбора таких 

инициативных проектов устанавливаются в соответствии с Законом Республики 

Крым от 29 мая 2020 года №77-ЗРК/2020 «Об инициативном бюджетировании в 

Республике Крым».». 

1.2. Часть 2 статьи 19.1 Главы III Устава изложить в следующей редакции: 

«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при 

участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей 

населенного пункта (либо части его территории) или поселения. В случае, если в 

населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного 

присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного 

населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального 

образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится 

поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о 

проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе 

граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение 

схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины 

участников схода граждан.». 

1.3. Статью 25 Главы IV Устава дополнить частью 2.2. следующего содержания: 

«2.2. Депутат сельского совета осуществляющий полномочия на постоянной 

основе, не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме 

случаев законного представительства) по гражданскому, административному или 

уголовному делу либо делу об административном правонарушении». 

2. Председателю Раздольненского сельского совета - главе администрации 

Раздольненского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным 

законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований»: 

2.1 направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым в 

течение 15 дней со дня его принятия; 

2.2. настоящее решение после государственной регистрации обнародовать на 

информационных стендах Раздольненского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым и на сайте Администрации Раздольненского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым (http://Razdolnoe.su), на 

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru); 

2.3. направить в течение 10 дней со дня официального опубликования 

(обнародования) изменений в Устав муниципального образования Раздольненское 

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/


сельское поселение Раздольненского района Республики Крым сведения об 

источнике и дате их официального опубликования (обнародования) в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым. 

3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Раздольненского сельского совета - главу администрации Раздольненского 

сельского поселения А.В. Азарянц. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета - Глава администрации  

Раздольненского сельского поселения     А.В. Азарянц 

 


